

Bestyrelsens beretning 2023



Bestyrelsesarbejde

Bestyrelsen har afholdt 10 fysiske møder i 2023, plus et julefrokostmøde i februar 2024. Derudover har bestyrelsesarbejdet været klaret online.

Klubtøj

2023 blev året hvor vi endelig fik klubbens eget logo på tøj, tak til Tine og shoppen i denne proces, shoppen er lagerførende i vores klubtøj som består af FootJoy polo i både herre, dame og junior modeller med logo, samt FootJoy pullover også med logo.

Udover polo og pullover, findes der også FootJoy bukser i shoppen.

"Ny" aftale mellem Ishøj Golf A/S og Ishøj Golfklub

Så har vi gennemgået det tredje år med vores "nye" aftale.

Som det også fremgår i regnskabet, er både indtægter og dermed også udgifter steget markant, da alle penge fra medlemmerne nu går igennem klubben, det er specielt udgifter i forhold til økonomien som er steget med mere end 1000% siden vi startede med den nye aftale, sammenlignet med den gamle.

Denne virkelighed + det konstant stigende kontingent fra DGU, vil få en konsekvens for klubbens kontingent, da vi for 2025 laver en stigning fra kr. 300,- til kr. 350,-

Aftalen som sådan har ikke haft indflydelse på medlemmernes medlemskab, bortset fra at udgifterne naturligt er steget markant, da vi arbejder med så mange flere penge og krav til økonomi system. Det er et vilkår. Vi er sandt at sige noget trætte af at vores økonomi udgifter er steget så markant.

Vi er jo lidt anderledes end flertallet af danske klubber, som drives som rene foreninger. Vi har en banejer, som skal have baneleje pr. medlem og vi har en klub der beholder en mindre del af kontingentet, på ca. kr. 300,- pr. medlem (2024 pris), som vi bruger til golfrelaterede aktiviteter, samt betaling af det enkelte medlems kontingent til DGU.

Det gælder turnerings-, junior-, elite-, begynder-, bredde-, klubhus-, bane og handicap-udvalg, som hver især er drevet af frivillige kræfter til glæde for medlemmerne. Derudover understøttede vi vores vigtige klubber i klubben også, Mjølner-seniorer, tøser og knæjter i 2023. Nogle af udvalgene arrangerer aktiviteter der genererer penge, mens andre har brugerbetaling.

Vi har fået genstartet samarbejdet med IGC A/S for alvor her i 2023, flere møder og større deltagelse på bestyrelsesmøderne af IGC. Vi ser frem til et endnu bedre 2024, hvor vi igen skal arbejde med en klubpro (ansat af i centeret), i stedet for samarbejdet med Dansk Golf Akademi.

Generelt er samarbejdet med Centeret blevet bedre og der er en åben kommunikation, men som bestyrelse kan vi ikke diktere hvordan de prioriterer, men komme med konstruktiv feedback og påvirke dem så godt vi kan, i medlemmernes interesse.

Inden Generalforsamlingen er vores nye samarbejdsudvalg genetableret, udvalget udgør repræsentanter fra alle udvalg og klubber i klubben. Vi havde store planer for dette i 2023, men måtte konstatere vi ikke fik sat det ordentligt i søen. Det retter vi op på i 2024.

Det er et forum hvor vi kan komme med konkret feedback til IGC i håbet om at forbedre forholdene for både medlemmer og IGC. Vi ser frem til dette nye udvalg.

Økonomimæssigt kom ud af 2023 med et underskud på kr. 64.192,- med et budget på -61.990, er det første gang vi har brugt mere end det budgetterede, vi har dog en udestående post med lokaletilskud fra kommunen, hvor vi håber at få kr. 18.750,- i tilskud.

Det vil betyde at vi ender på et reelt underskud på kr. 45.442,-

Men et håb kan vi ikke bogføre i et regnskab.

Bestyrelsen vurderer, at klubben vil få en mere presset økonomi i de kommende år, hvorfor vores budget for 2024 er noget mere konservativt end tidligere år. Dette er primært grundet øgede økonomi-omkostninger, men det er også en faktor at kontingentet til DGU er steget hvert eneste år siden klubben blev grundlagt i 2005, men vi har aldrig haft en stigning i klubkontingentet.

Vores frivilligfest er det desværre et alt for stort hængeparti, hvorfor vi vil kigge på alternative muligheder i 2024, så vi kan få sagt ordentlig tak til alle vores frivillige, heldigvis er langt de fleste gengangere fra tidligere år, så vi ikke helt har forpasset chancen.

Udover de gode hensigter for det kommende år, vil jeg gerne udråbe et kæmpe **TAK** her, til alle de frivillige i vores klub. Der bliver lagt et stort arbejde, til glæde for mange medlemmer. Sådan var det også i 2023.

Bestyrelsen har været repræsenteret ved DGUs regionalmøder samt ved DGUs repræsentantskabsmøde og formanden har deltaget i arbejdet i Ishøj Idrætsråd, hvor vi er den største forening i Ishøj Kommune.

Greenfee aftaler

Der er fortsat aftaler med Møn, Rønnede, samt Nivå og Storstrømmen. Aftalen med Midtsjælland er kørt videre i 2023, bestyrelsens indtryk er at medlemmerne er glade for ordningen.

I 2024 sæsonen tilbydes atter SGS Selandia Golf samarbejdet dækkende Køge, Vallø, Sydsjælland, Harekær, Falster og Greve. Der er fortsat et par restriktioner, da nogle brugere har misbrugt ordningen tidligere. Derudover tilbyder banejer et "spil én gang på private baner" kort til 15 forskellige baner.

Medlems status

Ved udgangen af 2022 var vi 1310 medlemmer.

Ved udgangen af 2023 var vi 1259, så et lille fald, men i marts 2023 var vi 1116 medlemmer, mens vi i år pr. 3/3 allerede er oppe på 1134, så faldet er indhentet allerede.

Det er i tråd med forventningerne fra DGU til medlemstallene i de danske klubber, med et fald fra 2022 til 2023, men fedt at vi allerede har en positiv udvikling i 2024.

Bane-, regel- og handicap udvalg

I Ishøj Golfklub fungerer udvalget som et slags "rådgivende" udvalg overfor Ishøj Golf Center/banejer. Modsat de fleste andre "normale klubber" har IGKs Baneudvalg intet ansvar for driften af banen og kan derfor heller ikke egenhændigt beslutte ændringer/forbedringer/eller andre udviklingstiltag på banen, fordi banen jo tilhører banejer. Til gengæld har klubbens baneudvalg derfor heller ikke noget budget-personaleansvar.

Udvalget kan derfor kun diskutere og tale om ønsker til ændringer, opgraderinger, udvikling, reparationer, og andre aktiviteter, som vi mener vil kunne forbedre banen og gøre den endnu mere attraktiv for både medlemmer og gæster. Men alle disse forslag kan udvalget kun fremlægge og anbefale for Golfcenteret.

Centeret er repræsenteret i udvalget ved Chefgreenkeeper Mikael Rasmussen. Der er et glimrende samarbejde, hvor Mikael på holder udvalgets medlemmer informeret om de arbejdsopgaver og vilkår, som greenkeeperne har i løbet af sæsonen. Det giver os almindelige golfspillere et god indblik i de mange faglige udfordringer, som greenkeeper teamet skal håndtere. Til gengæld kan udvalgets medlemmer så give Greenkeeperne mange nyttige informationer om golfspillernes ønsker og krav til en velfungerende golfbane.

Udvalget arbejder intenst og struktureret med analyser fra Players1st – tidligere kendt som "Golfspillere i centrum". Det er et værktøj, som udsender spørgeskemaer til medlemmerne en gang om året og til greenfeegæster, hvor der stilles spørgsmål om tilfredshed og brugeroplevelser i golfcenteret. Vi analyserer tallene og arbejder især med de mange skriftlige kommentarer, som brugerne kan indtaste i systemet. Analyserne er gode input til vores planlægning af arbejdet i udvalget.

I 2021 afleverede udvalget en "Baneudviklingsplan" til Ishøj Golf Center. Den fungerer som et prioriteret katalog over de væsentligste aktiviteter, som udvalget foreslår banejer at gennemføre i perioden frem til 2027. Mange af aktiviteterne er både tids- og ressourcekrævende. F.eks. har vi prioriteret at bunkers skal renoveres. Det er et stort projekt, fordi det tager lang tid for hver bunker. Og personalet kan kun arbejde på bunkers, når de har løst de daglige vedligeholdelsesopgaver, f.eks. at klippe fairways, greens, teesteder, træningsområdet, indsamle bolde på Driving Range, osv. Både bunkersarbejdet og andre større anlægsaktiviteter forudsætter brug af tunge maskiner, som desværre ikke kan køre på banen i de våde vintermåneder, så langt de fleste opgaver skal løses om sommeren og/eller når det er tørt. Her er nogle af de største aktiviteter:

Mange af opgaverne i udviklingsplanen er allerede igangsat:

1. Bunkers renovering. Status: I gang
2. Udskiftning af sand i bunkers til bedre kvalitet. Status: I gang
3. Vedligeholdelse af dyb rough. Status: Vedligeholdelsesplan udarbejdet og maskiner indkøbt. Robotter testes på intermediatebanen
4. Dræning relevante steder på banen. Nogle dræn er ordnet, andre i gang.
5. Kortere par-3 huller. Ikke igangsat endnu.
6. Beplantningsplanen færdiggøres. Igangsættes når vejr og ressourcer tillader det.
7. Søer skal renses og vandspejl hæves. Nogle søer er igangsat, andre kræver myndighedsgodkendelser og må igangsættes senere
8. Opgradering af intermediatebanen til par-36 bane. Stort og dyrt projekt - udskudt indtil videre - skal bl.a. involvere banearkitekt.
9. Hul 11, tjørnebuske fjernes og erstattes af andre forhindringer

Dertil kommer en lang række øvrige aktiviteter, som enten er igangsat eller planlagt, f.eks.:

- Opsætning af flere informationsskilte, f.eks. gældende lokalregler, mv.
- Skift af græssort til mere tørkevenlig sort/kvalitet
- Ny udslagsbunker på Driving Range
- O.lign.

Udvalget er også ansvarligt for regler og handicap.

Der er ikke kommet nogen væsentlige regelændringer siden den seneste ændring pr. 1. januar 2023. Men udvalget anbefaler, at man downloader golfreglerne som app til sin smartphone. Så kan man hurtigt og nemt finde svar på evt. regelspørgsmål på banen: <https://www.danskgolfunion.dk/artikel/golfreglerne-som-app>

Udvalget afholder flere gange om året kurser i reglerne. De afvikles som arrangementer i klubhuset oftest på hverdagsaftener og man kan tilmelde sig via Golfbox.

DGU har valgt fra 2024 at stoppe med at fungere som "bagvagt"/"telefonvagt" under DGU turneringer. Hvor man tidligere har kunne ringe til en sådan telefonvagt for at få råd/vejledning og afgørelser i regelsituationer, så skal hjemmeklubberne fremover selv sørge for, at en klubdommer kan træde til.

Vi mangler klubdommere i Ishøj Golfklub. Har du interesse for reglerne og vil gerne hjælpe med at afgøre regelsituationer under klub- og DGU turneringer, så henvend dig til udvalget. Så kan vi hjælpe dig med at blive uddannet klubdommer. Der er to moduler, man skal gennemgå, et online kursus og et to-dages/weekendkursus arrangeret af DGU.

Det nye World Handicap System har nu været gældende i nogle år og fungerer fint. Systemet sikrer, at alle har et retvisende handicap, så vi kan konkurrere mod hinanden på fair vilkår. MEN, det bygger den helt fundamentale forudsætning, at ALLE indtaster alle sine scorekort, når man har spillet en runde efter reglerne og efter bedste evne. Kun derved kan vi sikre fair play og undgå mistanke om snyd. Det er dårlig stil ikke at indtaste sine scores, fordi man måske derved ikke har et retvisende handicap, næste gang man skal spille i en turnering.

Du kan hente og læse alle informationer om WHS på Dansk Golfunions hjemmeside:

<https://www.danskgolfunion.dk/manualer/handicapsystemet/2021/da/topic/nyt-handicapsystem-overblikog-vejledning>

Husk, at GLFR app fungerer fint som baneguide og kan også bruges til scoreindtastning, som kan indsendes direkte til DGU og scorearkivet i Golfbox. Vi anbefaler at bruge app'en på banen, hvor man kan se dagens flagplaceringer på greens. Det er også via denne app, at man kan finde lokalreglerne, samt evt. andre aktuelle informationer fra greenkeeperne, golfklubben, eller golfcenteret.

Juniorudvalget

Thomas Radtleff er fortsat som formand og arbejdet fortsætter med at tiltrække nye medlemmer og arrangere spændende aktiviteter og træning for de medlemmer vi allerede har.

De vigtigste punkter for juniorerne:

- Implementering af lørdagstræning
- Desværre mange træningsaflysninger
- God fremgang i antallet af juniorer
- Godt fremmøde til træningssamlingerne

Der er er til den nye sæson en del forbedringer, 2 mand har været på kursus omkring juniorudvalgsarbejde og udvalget er blevet styrket. Udvalget ser selvfølgelig også frem til samarbejdet med Jeppe Huldahl.

Eliteudvalget

Søren Jacobsen fortsatte på formandsposten, og vi har haft et godt år på mange niveauer, desværre måtte vi tage en sidsteplads i vores 3. divisions pulje og det lignede altså nedrykning. Skæbnen ville at teknikaliteter

gør at vi får endnu et år i 3. division.

Desværre var der ingen teknikaliteter til at redde vores 5. divisionshold, som også rykkede ned.

Vores 2 bedste hold var pressede af vi i 2023 havde både et Senior og Veteran hold i Danmarksturneringen, hvilket gjorde at flere af vores gode spillere, ikke kunne spille i vores Herre rækker.

Der var stor aktivitet omkring træning i året der gik, samt et rekordår i vores faste aktivitet Mandagseliten. Træningen blev udvidet med hulsplis træning, som blev brugt en del.

Helt generelt et godt år på mange måneder, men hvor målsætningerne desværre ikke blev indfriet.

Allerede da året startede meldte Søren at det ville blive sidste år som formand. En større gruppe bestående af Kim Nielsen, Daniel Buchardt, Søren Lau, Bertil Lynggaard har meldt sig til udvalget, så klubben har sagt ja tak til det, så Kim Nielsen er nu formand for udvalget, Jan Hvidberg og Martin Johansen fortsætter fra det gamle udvalg.

Tak til Søren Jacobsen for indsatsen som formand og til Kasper Rosenkrantz Nielsen for hans indsats i udvalget.

Årets Elitespiller blev igen Kasper Biel. Men det ligner der bliver mere spænding om titlen i 2024

Begynderudvalget

Annette Lerche Olsen har de senere år været formand for begynderudvalget.

Sammen med de øvrige medlemmer af udvalget har hun gennem feedback fra medlemmer samt evalueringer med både center og Pro udviklet arbejdet for begyndere.

Det overordnede fokus er at skabe glæde og lyst til at spille golf.

I 2024 fortsættes arbejdet med særlig fokus på den/de enkelte spilleres niveau, deres mål og behov for guidning.

Udvalget vægter ligeledes at nye guider bliver informeret om mål og indhold for begyndergolf, og program, scorekort uddeles til alle guider hver onsdag.

Da der de sidste år har været meget stor tilslutning spilles der med gunstart.

På den måde kan begynderaftenen afvikles i rimelig tid og spillerne kan mødes efter runden og udveksle erfaringer over 1 øl og lidt mad.

Breddeudvalget

I 2023 sæsonen fortsatte vi primært med Mandagshygge (5 gange med over 44 deltagere i snit), et par weekendturneringer og "vi spiller golf sammen". Som noget nyt havde vi også en weekendturnering med 24 deltagere, "Golf og Grill med klubben" med 27 deltagere, samt en tur til fremmed bane med overnatning her deltog 24 medlemmer.

Breddeudvalget ønsker at dække bredden af golfere og har oplevet at klubbens spillere har taget godt imod dette, 469 deltagere i alle aktiviteter. Hvorfor vi fortsætter 2024 i samme stil.

Aktivitetsskalendarer er opdateret med de fleste aktiviteter

Har du forslag til nye aktiviteter og/eller ønsker at være en del af breddeudvalget, så kontakt Lisbeth Teglstrup.

Turneringsudvalget

Turneringsudvalget 2023 blev endnu et år med mange og spændende turneringer, der blev udviklet på tiltag og fundet på nye ideer. Deltager antallet har været stabilt og enkelte turneringer slog rekorder mens andre holdt antallet af deltagere fra 2022.

Vi har arbejdet videre med ren online score indtastning på mesterskabsbanen og vil også indføre det på Intermediate banen, fordelene ved online score er mange, det er muligt at følge placeringen under turneringen og dem der ikke deltager kan sidde hjemme og følge med, samtidigt vil vente tiden fra sidste spiller er blevet færdig med at spille, til præmieoverrækkelse blive afkortet.

Vores sommer turnering er blevet udvidet til flere uger og der er ligeledes kommet krav om flere runder på, mere om det når der bliver inviteret til turneringen. Vi prøvede sidste år at køre baneservice, desværre har vi ikke mulighed for det mere, da centeret gerne selv vil stå for den del.

Jeg synes lige jeg vil takke vores Turneringsudvalg for deres arbejde gennem 2023 og kan fortælle vi allerede er i fuld gang med at få klargjort 2024 turneringer, få alle pokaler indgraveret, samt opdateret vores mesterskabsvæg og Hole-in-One tavler.

Vi vil også i 2024 ligge os i selen for at skabe nyt, forbedre det gamle, alt sammen med et eneste formål, at lave bedre turneringer i Ishøj Golfklub for dig.

Klubmestre 2023:

Vi havde rekord i år med 51 herrer og 7 damer til vores klubmesterskabs weekend, fedt!

Herrer - Slagspil:	Kasper Biel (Tee 65 - 73-73-72)
Damer - Slagspil:	Birgitte Mølgaard Hansen (Tee 57 - 96-89)
Herrer - Hulspil:	Kasper Biel
	Kasper slog Daniel Kragh 5/3 i finalen

Aldersinddelte Klubmesterskaber med 65 deltagere i 7 rækker, det var også rekord!

Senior Damer:	Pia Bækmand (Tee 53 - 86-97)
Mini Junior:	Villads Robert Brendstrup Christensen (Tee 33 - 47)
Young Guns:	Daniel Kragh (Tee 63 - 84-80)
Mid-Age Herrer:	Jan Hvidberg (Tee 63 - 73-76)
Senior Herrer:	Ole Märcher (Tee 60 - 76-77)
Veteran Herrer:	Ole Jørgensen (Tee 57 - 82-86)
Super Veteran Herrer:	Knud F. Madsen (Tee 53 - 84-80)

Tillykke til alle 2023 klubmestre!

Som i sidste sæson har vores slagspils klubmestre vundet rettighed til deres egen parkeringsplads. Der er opsat skilte. Daniel og Birgitte fik overrakt skiltene fra 2022.

Regionsgolf (opdatering fra Koordinator Kim Flindt):

Efter 1. hele år som koordinator for regionsgolf, har jeg lært en masse som jeg vil tage med mig ind i 2024 sæsonen.

I 2023 havde vi 4 hold, det betød at vi havde større brede og derved mødte vi flere spillere på eget niveau, vi vandt flere kampe, som gør det sjovere uagtet at formålet med regionsgolfsen er socialt samvær. Jeg indførte en ryste sammen turnering, som også bliver afholdt i år, dette gør vi møder medspillere og nye spillere kan snuse til spilformen der spilles i regionsgolf.

Et hold består af 4 mænd og 2 kvinder og det er stadig vores største problem at skaffe kvinder nok til at stille hold, så det afgørende hvor mange hold vi kan stille med, er antallet af kvinder der har lyst til at spille de 6 kampe på et år

Vores holdkaptajner var med til møder og der blev delt erfaringer ud til nye kaptajner, hvor vi forsøgte at dele erfaringer og systemer med hinanden, så det blev så let som muligt at være kaptajn.

Der er allerede planlagt ryste sammen turnering i 2024 og lavet tilmelding i golfbox til regionsgolf, så kom endeligt med.

Klubber i klubben 2023

Vores vigtige klubber i klubben, MjølnerTøserne, MjølnerSeniorerne og MjølnerKnæjterne er klubbens hjørnesten for det sociale liv i klubben. Der har været godt gang i alle 3 klubber i klubben.

Mjølnerknæjterne havde i 2022 i alt 2070 tilmeldinger til deres aktiviteter. I den forgangne sæson er dette tal steget til 2113. Så en fin fremgang for herrerne i 2023.

MjølnerSeniorerne havde lidt færre deltagere i 2023 end i 2022 til deres arrangementer, men der var dog 2 færre arrangementer i år. I 2023 afviklede de en vellykket tur med overnatning til Falster og Maribo med 24 deltagere.

Tøserne har også oplevet fremgang, nemlig fra 636 i 2022 til 679 i 2023. Afvikling af flere turneringer "Kun for kvinder" har været en stor succes og hjulpet på aktiviteten.

Med venlig hilsen

IGK Bestyrelsen